Bauernregeln

Alles, was man wissen muss

Januar
Hartung, Schneemond oder Eismond

Februar

Hornung, Narrenmond oder Schmelzmond

Marz

Frihlingsmond, Lenzmond oder Lenzing

April

Ostermond, Knospenmonat oder Launing

Mai

Wonnemond, Weidemond oder
Blitenmonat

-

Juni

Brachmond, Rosenmond oder Johannismonat

10

22

36

48

60

74

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E[EA%I-(?N Hl_EH

http://d-nb.info/1045956767


http://d-nb.info/1045956767

Juli

Heumond, Warmemond oder Birenmonat

August

Erntemond, Sichelmond oder Ahrenmonat

September

Scheiding, Herbstmond, Holzmond,
Obstmond oder Eismond

Oktober

Gilbhart, Weinmond, Dachsmond
oder Reifmond

November
Nebelmond, Nebelung oder Windmond

Dezember
Christmond, Julmond oder Wolfsmond

Weiterfihrende Literatur
Uber den Autor

86
98

110

122

134

146

158
159



