

Bauernregeln	6
Alles, was man wissen muss	
Januar	10
Hartung, Schneemond oder Eismond	
Februar	22
Hornung, Narrenmond oder Schmelzmond	
März	36
Frühlingsmond, Lenzmond oder Lenzing	
April	48
Ostermond, Knospenmonat oder Launing	
Mai	60
Wonnemond, Weidemond oder Blütenmonat	
Juni	74
Brachmond, Rosenmond oder Johannismonat	

Juli	86
Heumond, Wärmemond oder Bärenmonat	
August	98
Erntemond, Sichelmond oder Ährenmonat	
September	110
Scheidung, Herbstmond, Holzmond, Obstmond oder Eismond	
Oktober	122
Gilbhart, Weinmond, Dachsmond oder Reifmond	
November	134
Nebelmond, Nebelung oder Windmond	
Dezember	146
Christmond, Julmond oder Wolfsmond	
Weiterführende Literatur	158
Über den Autor	159